PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM RETIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA

REDAÇÃO FINAL N.° 1557/25

ALTERA A REDAÇÃO DO INCISO IV DO

ARTIGO 16, DA LEI ORDINÁRIA N° 2412/2019,

QUE REGULAMENTA A FAIXA DE DOMÍNIO E

AS PISTAS DAS ESTRADAS RURAIS

MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. Io Fica alterado a redação do inciso IV do artigo 16 da Lei Ordinária N° 2412/2019, de

10 de julho de 2019, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 16. (..... )

IV - Não realizar o plantio de espécies arbóreas em distância inferior a 10 (dez)

metros, contados a partir da margem da via pública”.

Art. 2o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GUILHERME DA Assinado de forma digital por
GUILHERME DA SILVA.10838707939

SILVA:1 0838707939 Dados: 2025.09.16 0929:45-03W

GUILHERME DA SILVA
Presidente